

GMINA DOMANICE  
powiat siedlecki  
woj. mazowieckie  
Domanice 52, 08-113 Domanice  
NIP 821 25 51 571, REGON 711582121

Z-CA DYREKTORA  
ds. Usług Wodnych i Zarządzania Środowiskiem Wodnym  
*Jacek Bednarczyk*  
Jacek Bednarczyk

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji  
Dyrektora  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublin  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polsk

Z dnia ..... 30.09.2024

Znak: ..... L. 227, 70.45.2024

## TARYFA

# za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Gminy Domanice

### Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Domanice za okres od 1 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy.

Przekładana taryfa została opracowana przez Gminę Domanice na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie.

### 1. Rodzaje prowadzonej działalności

Gmina Domanice jako przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne w ramach zadania własnego prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Na terenie gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę obsługiwane są wszystkie tj. 14 miejscowości, natomiast w zakresie odbioru ścieków obsługiwanych jest 7 miejscowości.

Przedmiotem działalności Gminy Domanice w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowi: ujmowanie, uzdatnianie i zbiorowe dostarczenie wody przeznaczonej do spożycia a w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: odprowadzenie i oczyszczenie ścieków.

### 2. Rodzaje i struktura taryfy

Na podstawie kryteriów, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków Gmina Domanice dokonała wyboru struktury i rodzaju taryfy. Na nowy okres obowiązywania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przyjęto taryfę niejednolita o strukturze wielocłonowej obejmującą:

- a) zróżnicowaną cenę za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody,
- b) zróżnicowane stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę na okres rozliczeniowy,

zaś w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przyjęto taryfę jednolita o strukturze jednoczłonowej obejmującą:

- a) cenę za 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków do kanalizacji sanitarnej

### 3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków, dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

- a) W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono następujące taryfowe grupy odbiorców:

Grupa 1 - odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe, rozliczani wg. wskazań wodomierza głównego

Grupa 2 - odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno bytowe, rozliczani ryczałtowo

Grupa 3 - Pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.

- b) W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono następujące taryfowe grupy odbiorców:

Grupa 1 – do grupy przyporządkowuje się wszystkich odbiorców usług odprowadzających ścieki

### 4. Rodzaje wysokości cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług przyjęto zróżnicowaną cenę za wodę oraz jedną cenę za ścieki dla wszystkich odbiorców usług.

Wysokość cen za 1 m<sup>3</sup> dostarczanej wody na okres 1-36 miesięcy jest następujący:

Wyszczególnienie	Jednostka	Wysokość ceny netto		
		1-12 m-cy	13-24 m-cy	25-36 m-cy
(Grupa 1)- odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe, rozliczani wg. wskazań wodomierza głównego				
Cena wody	zł / m <sup>3</sup>	3,70	3,75	3,82
Abonament - woda	zł /odbiorca /kwartał	3,01	3,01	3,01
(Grupa 2) odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno bytowe, rozliczani ryczałtowo				
Cena wody	zł / m <sup>3</sup>	3,70	3,75	3,82
Abonament - woda	zł /odbiorca /kwartał	2,36	2,36	2,36
(Grupa 3) Pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.				
Cena wody	zł / m <sup>3</sup>	3,75	3,80	3,86
Abonament - woda	zł /odbiorca /kwartał	2,36	2,36	2,36

Wysokość cen za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków na okres 1-36 miesięcy jest następujący:

Wyszczególnienie	Jednostka	Wysokość ceny netto		
		1-12 m-cy	13-24 m-cy	25-36 m-cy
(Grupa 1) - wszyscy odbiorcy usług odprowadzający ścieki				
Cena za odprowadzenie ścieków	zł / m <sup>3</sup>	5,20	5,25	5,30

## **5. Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Odbiorcy usług za pobór wód ( gospodarstwa domowe ) i pozostali odbiorcy rozliczani są na podstawie wskazań wodomierza głównego, odbiorcy usług odprowadzający wszystkie rodzaje ścieków rozliczani są na podstawie wskazań wodomierza głównego i dodatkowego, a w przypadku braku wodomierza do rozliczania stosowany jest zryczałtowany pobór wody obliczany na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury /Dz.U Nr 8 poz. 70 z 2002 r. ze zm/.

Ilość pobieranej wody i odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku urządzeń pomiarowych, podstawę do ustalenia ilość pobranej wody i odprowadzanych ścieków stanowi zużycie wody według przeciętnych norm zużycia, określonych w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2012 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r. Nr 8 poz. 10). W przypadku zainstalowania wodomierza dla wody bezpowrotnie zużytej (podlewanie ogródków, itp. ) ilość ścieków pomniejszona jest o wielkość wskazaną na ww. wodomierzu

Ustala się okres obrachunkowy tj. okres rozliczeń za usługi dostawy wody i odprowadzanie ścieków na jeden kwartał dla wszystkich odbiorców. Podstawą obciążenia odbiorcy należnościami za usługi świadczone przez gminę jest faktura.

## **6. Warunki stosowania cen i stawek opłat**

### **Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług**

Określone w taryfie ceny i stawki opłat abonamentowych są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych usługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawnych. Zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o te same zasady technologiczne i techniczne.

Gmina Domanice nie odbiera i nie oczyszcza ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi oraz nie sprzedaje wody hurtowo innym podmiotom oraz nie odbiera hurtowo ścieków od innych podmiotów.

#### **Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.**

W zakresie, jakości świadczonych usług Gmina realizuje zadania określone w:

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie jej działania,
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodno-kanalizacyjnych oraz przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska.

Gmina Domanice dostarcza odbiorcom usług wodę w wymaganej ilości, jakości i pod odpowiednim ciśnieniem, a także odprowadzenie ścieków w sposób ciągły i niezawodny. Badania wody wykonywane są przez powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Siedlcach.

WÓJT  
Tomasz Miszta